



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BOLIGSTÅL A/S
ASSENSVEJ 9, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. marts 2019

Michael Tsatiris

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Boligstål A/S Assensvej 9 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 11 48 57 Stiftet: 14. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Christensen, formand Lars-Oskar Hoffmann Larsen Michael Platon Tsatiris
Direktion	Michael Platon Tsatiris
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank - Erhvervscenter Aalborg Toldbod Plads 1 9000 Aalborg
Advokat	Hjulmand og Kaptain Østre Havnegade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og indretning af dekorative komponenter i rustfrit stål og Corian.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 ikke haft den forventede omsætningsvækst, idet flere ordrer/projekter er blevet udskudt til 2019. Årets resultat er derfor mindre end forventet og lavere end sidste år. Det samlede resultat efter skat udgør 399 tkr. og anses som acceptabelt.

Selskabets ordrebeholdning er god og for 2019 forventes en stigning i aktiviteterne og et forbedret resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.816.369	18.053.524
Personaleomkostninger.....	1	-17.737.667	-16.325.967
Af- og nedskrivninger.....		-510.706	-627.103
Andre driftsomkostninger.....		-3.000	0
DRIFTSRESULTAT		564.996	1.100.454
Andre finansielle indtægter.....		10.405	0
Andre finansielle omkostninger.....		-60.566	-83.650
RESULTAT FØR SKAT		514.835	1.016.804
Skat af årets resultat.....	2	-115.704	-224.546
ÅRETS RESULTAT		399.131	792.258
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		-869	392.258
I ALT		399.131	792.258

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		774.619	720.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.887.508	1.757.685
Indretning af lejede lokaler.....		397.675	510.620
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.059.802	2.988.544
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		280.467	288.623
Finansielle anlægsaktiver.....	4	280.467	288.623
ANLÆGSAKTIVER.....		3.340.269	3.277.167
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.633.006	2.598.133
Varebeholdninger.....		2.633.006	2.598.133
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.834.838	4.457.784
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.254.000	765.000
Andre tilgodehavender.....		261.001	380.666
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	139.874
Periodeafgrænsningsposter.....		74.434	64.848
Tilgodehavender.....		6.424.273	5.808.172
Likvide beholdninger.....		95	132
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.057.374	8.406.437
AKTIVER.....		12.397.643	11.683.604

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		750.000	750.000
Overført resultat.....		2.669.677	2.670.546
Forslag til udbytte.....		400.000	400.000
EGENKAPITAL.....	6	3.819.677	3.820.546
Hensættelse til udskudt skat.....		493.941	695.235
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		493.941	695.235
Leasingforpligtelser.....		654.337	767.342
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	654.337	767.342
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	253.146	343.615
Gæld til pengeinstitutter.....		1.676.832	1.454.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.866.212	1.632.795
Selskabsskat.....		240.998	0
Anden gæld.....		3.361.476	2.898.345
Periodeafgrænsningsposter.....		31.024	71.614
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.429.688	6.400.481
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.084.025	7.167.823
PASSIVER.....		12.397.643	11.683.604
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 38 (2017: 37)			
Løn og gager.....	15.721.803	14.436.785	
Pensioner.....	1.362.856	1.232.992	
Andre omkostninger til social sikring.....	239.211	203.277	
Andre personaleomkostninger.....	413.797	452.913	
	17.737.667	16.325.967	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	316.998	115.126	
Regulering af udskudt skat.....	-201.294	109.420	
	115.704	224.546	
Materielle anlægsaktiver			3
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	2.154.360	3.479.554	1.918.047
Tilgang.....	135.000	407.964	42.000
Afgang.....	-10.000	-6.000	0
Kostpris 31. december 2018.....	2.279.360	3.881.518	1.960.047
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.434.121	1.721.869	1.407.427
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-7.000	-6.000	0
Årets afskrivninger	77.620	278.141	154.945
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.504.741	1.994.010	1.562.372
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	774.619	1.887.508	397.675
Finansielle leasingaktiver.....		1.539.226	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2018.....		288.623	
Tilgang.....		0	
Afgang.....		-8.156	
Kostpris 31. december 2018.....		280.467	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		280.467	

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.332.703	3.889.325	
Acontofaktureringer.....	-1.078.703	-3.124.325	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.254.000	765.000	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.254.000	765.000	
	1.254.000	765.000	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	750.000	2.670.546	400.000	3.820.546
Betalt udbytte.....			-400.000	-400.000
Forslag til resultatdisponering.....		-869	400.000	399.131
Egenkapital 31. december 2018.....	750.000	2.669.677	400.000	3.819.677

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	907.483	253.146	0	1.110.957	343.615
	907.483	253.146	0	1.110.957	343.615

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale, som tidligst kan opsiges til fraflytning 1. juli 2026, hvorfor huslejeforpligtelsen er opgjort til 8.422 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev med nom. 1.500 tkr. med pant i goodwill, driftsinventar og -materiel samt afgivet virksomhedspant med nom. 3.000 tkr. med pant i debitorer, varelager, rettigheder og driftsmateriel.

Der er tillige tinglyst ejerpantebrev/løsøreejerpantebrev med i alt nom. 400 tkr. med pant i anlægsaktiv, som har en regnskabsmæssigværdi pr. 31. december 2018 på 230 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med leasingbureauer er der givet pant i leasede anlægsaktiver, som pr. 31. december 2018 har en regnskabsmæssigværdi på 1.539 tkr.
